
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: CONVENZIONE PER L’UTILIZZO DI LOCALI UBICATI PRESSO  
L’ISTITUTO FERRINI-FRANZOSINI DI VERBANIA DA DESTINARE AL CORSO DI 
LAUREA IN INFERMIERISTICA DELL’UNIVERSITA’ DEL PIEMONTE ORIENTALE 
A.AVOGADRO – PRESA D’ATTO SECONDA PROROGA.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIO

L'estensore dell'atto: Poletti Silvia
Il Responsabile del procedimento: Poletti Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Economico Finanziaria 
e Patrimonio di seguito riportata,  in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Richiamato l’art. 6 comma 2 e 3 del D.lgs 502/92 e successive modifiche ed integrazioni, 
inerente la disciplina dei rapporti tra Servizio Sanitario Nazionale e Università;

Premesso che, a seguito di accordi convenzionali stipulati tra l’Università degli Studi del Piemonte 
Orientale “Amedeo Avogadro” e l’A.S.L. V.C.O., discendenti da Protocolli d’Intesa tra la Regione 
Piemonte e l’Università, di cui da ultima  la D.G.R. 18-8384 dell’08.02.2019, è stato istituito, a 
livello provinciale e a decorrere dall’anno 2001, il Corso di Diploma Universitario di Infermiere;

Dato atto che, nell’anno 2021 il Corso di Laurea è stato trasferito, a causa dell’incremento del 
numero di iscritti, presso l’I.I.S. Ferrini-Franzosini (parte Franzosini) di Verbania, reso disponibile 
dal Comune di Verbania, proprietario dell’immobile;

Richiamata la Deliberazione n. 683 del 13.08.2021 con la quale veniva approvato lo schema di 
convenzione tra il Comune di Verbania, la Provincia del V.C.O.(gestore dell’immobile), l’I.I.S. Ferrini 
Franzosini e l’A.S.L. V.C.O. per l’utilizzo di locali da destinare all’attività formativa del Corso di 
laurea in Infermieristica per l’a.a. 2021/2022 e la successiva Delibera di proroga n. 619 del 
29.08.2022 per l’a.a. 2022/2023;

Rilevata la necessità di prorogare ulteriormente la convenzione in scadenza al 21.09.2023 anche 
per l’anno accademico 2023/2024, non disponendo di locali idonei ad accogliere il Corso di Laurea 
in Infermieristica;

Richiamate le note prot. arrivo aziendale n. 40729/23 del 26.06.2023 della Provincia del V.C.O. e 
prot. arrivo aziendale n. 48946/23 del 02.08.2023 dell’Istituto Ferrini Franzosini nelle quali viene 
confermata la disponibilità alla prosecuzione della convenzione per l’a.a. 2023/2024;

Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di prendere atto della seconda proroga, per l’anno 
accademico 2023/2024, della convenzione di cui alla Delibera n. 683 del 13.08.2021, per l’utilizzo 
di locali da destinare ad attività formative del Corso di Laurea in Infermieristica dell’Università del 
Piemonte Orientale “A. Avogadro”, la cui nuova scadenza viene rideterminata in data 21.09.2024; 

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

1. Di prendere atto, per le ragioni sopra esposte, dell’ulteriore proroga della convenzione 
sottoscritta dalla parti in ultima firma in data 21.09.2021, deliberata con atto A.S.L. V.C.O. 
n. 683 del 13.08.2021 e successiva Deliberazione n. 617 del 29.08.2022, per l’utilizzo di 
locali da destinare ad attività formative del Corso di Laurea in Infermieristica dell’Università 
del Piemonte Orientale “A. Avogadro”, la cui nuova scadenza viene a rideterminarsi in data 
21.09.2024;

2. Di dare atto che gli oneri discendenti dal presente provvedimento e derivanti dal consumo 
delle utenze gas ed energia elettrica saranno rendicontati, come stabilito in convenzione, 
rispettivamente dal Comune di Verbania e dalla Provincia del V.C.O. e saranno liquidate con 
budget assegnato alla S.O.C DI.P.SA;

3. Di dare atto altresì che l’A.S.L. dovrà provvedere alla pulizia e sanificazione dei locali in 
uso al Corso di Laurea in Infermieristica;

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Università del Piemonte Orientale 
“A.Avogadro”, all’ARS.UNI.VCO, gestore delle attività di segreteria a servizio del Corso di 
Laurea.


		2023-08-09T14:15:43+0000
	Cinzia Meloda


		2023-08-09T16:34:19+0000
	Chiara Serpieri




